q BRAGA
• DMUOP - DPOT - DIVISAO DE TRANSITO E MOBILIDADE

EDITAL N.° ED131712017

DR. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, por motivo da realização do Evento da Semana Europeia da Mobilidade Braga 2017,
são tomadas as seguintes medidas em matéria de trânsito:

- De 15 a 25 de Setembro das 17H00 às 10H00 é proibido o trânsito automóvel na Rua D. Gonçalo Pereira
(exceto acesso à garagem).

- De 16 a 18 de Setembro é proibido o trânsito automóvel no arruamento a poente da Praça Municipal entre o
edifício do município e a Praça Municipal, por motivo do mercado da mobilidade.

- De 18 a 22 de Setembro a Praça Conde de Agrolongo fica reservada exclusivamente para o Mercado da
Mobilidade.

- Ocupação do espaço necessário à implementação do Interface provisório de Transporte Público para
Schoolbus na Rua dos Prazeres, lado Sudeste, entre o entroncamento com a Rua José Afonso Machado e a
Rua dos Prados;

- Trânsito condicionado para a realização de passeio de bicicletas, no dia 22 de setembro, entre as 21H00 e as
22H00 nos seguintes arruamentos:

- Início na Praça da República, seguindo por Rua dos Capelistas, Praça Conde de Agrolongo (ala sul), Praça
Conselheiro Torres Almeida, Rua D. Frei Caetano Brandão, Rua D. Diogo de Sousa, Largo Campo das Hortas,
Rua Andrade Corvo, Largo da Estação, Rua do Caires, Largo de Maximinos, Avenida. Conde D. Henrique,
Praça do Condestável, Avenida. Imaculada Conceição, Avenida. João XXI, Av. João Paulo II, Avenida Padre
Júlio Fragata, Rua D. Pedro V, Rua de 5. Vítor, Largo da Senhora-a-Branca, Avenida Central e finaliza na
Praça da República.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de
estilo e no portal do Município www.cm-braga.pt.

Braga e Paços do Município, 15-09-2011

O Pr4idente 4 Câmara

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico que afixei o presente edital em 2017/09/1 5- DAC/Liliana Veiga

Meios de divulgação externos: EJ Diário da República Jornais: Locais: E Regionais: E Nacionais: E
Outros: E

MODCMB.02.01 02 ide 1